

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าระแวก หมู่ที่ ๗ (ซอยบ้านนายสุเทพ เจริญสุข) รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๐,๐๐๐ บาท (สามแสนสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าระแวก หมู่ที่ ๗ (ซอยบ้านนายสุเทพ เจริญสุข) ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาวรวม ๑๓๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมทางเชื่อมไม่น้อยกว่า ๖๖๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ซ้ำง รายละเอียด (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๓๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบทำยนี้)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายสาร กลินศรีสุข	นายช่างโยธาอาวุโส	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒. นางเสน่ห์ นกกลาง	ผอ. กองสวัสดิการฯ	เป็น กรรมการ
๖.๓. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	เป็น กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการประกวดราคาด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าระแวก หมู่ที่ ๗ (ซอยบ้านนายสุเทพ เจริญสุข) รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาวรวม ๑๓๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมทางเชื่อมไม่น้อยกว่า ๖๖๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง รายละเอียด (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณดำเนินการ ๓๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสามพันบาทถ้วน) โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๓๓๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายโกมินทร์ มะเตือ)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลใหม่ ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลใหม่
ที่ / วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๑
เรื่อง ผลการพิจารณา กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่าระแวก หมู่ที่ ๗

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ ที่ ๑๙๖/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๑ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่าระแวก หมู่ที่ ๗ (ซอยบ้านนายสุเทพ เจริญสุข) เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่าระแวก หมู่ที่ ๗ (ซอยบ้านนายสุเทพ เจริญสุข) ผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๑๓๒.๐๐ เมตร ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖๖๐.๐๐ ตร.ม.ไหล่ทางหินคลุก หนา ๐.๑๕ ม. กว้าง ๐.๑๕ ม. จำนวน ๒ ข้าง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) โดยได้ทำการตรวจสอบราคาต้นทุนวัสดุและแรงงานต่อหน่วยโดยใช้เอกสารประกอบการพิจารณาดังกล่าว ตามรายการต่อไปนี้

๑. บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง
๒. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล (โซล่า) ราคา ๒๐.๐๐ - ๖๙.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง
๓. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน มิถุนายน ๒๕๖๑
๔. ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน มิถุนายน ๒๕๖๑
๕. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๐.๐๐ - ๖๙.๙๙ บาทต่อลิตร

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงมีมติให้ใช้ราคากลาง ๓๓๐,๐๐๐บาท(-สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน-) เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

/จึงเรียนมาเพื่อ.....

/จึงเรียนมาเพื่อ.....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)

ประธานกรรมการ

(นางเสนีย์ นกกลาง)

กรรมการ

(นางเกษณีย์ ฉายพิมาย)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นางมนิษฐ์สุดา เย็นหลักร้อย)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวนนทิชา อุตเสนา)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เรียน รองปลัดเทศบาลตำบลใหม่

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลาง

(นางสาวนนทิชา อุตเสนา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

อนุมัติให้ใช้ราคากลางตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้

ไม่อนุมัติให้ใช้

(นายโกมินทร์ มะเดื่อ)

รองปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลใหม่ ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคากลางเมื่อ 11 กรกฎาคม 2561

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่าระแวก หมู่ที่ 7 (ขอย้านนายสุเทพ เจริญสุข)

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ยาว 132.00 เมตร 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 660.00 ตร.ม. โหล่ทางหินคลุกหนา 0.15 ม. กว้าง 0.15 ม. จำนวน 2 ซ้ำ

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนค่าปลีกใหม่กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ หมู่ 7 บ้านท่าระแวก ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F F	ราคากลาง
1	ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม(ขนาดเบา)	660.00	ตร.ม.	1.69	1,115.40	1.3624	2.30	1,519.62
2	พรางหยาบรองพื้น	33.00	ลบ.ม.	406.54	13,415.82	1.3624	553.87	18,277.71
3	คอนกรีตผสมเสร็จ ค.2 (240 ksc) cube	99.00	ลบ.ม.	1,908.88	188,979.12	1.3624	2,600.66	257,465.15
4	เหล็กเสริมคอนกรีต							
4.1	เหล็ก RB 15 mm	91.54	กก.	18.67	1,709.09	1.3624	25.44	2,328.46
4.2	เหล็ก DB 12 mm	117.22	กก.	21.96	2,574.06	1.3624	29.92	3,506.90
4.3	เหล็กwire mesh 3.4 mm@ 20x20 cm.	660.00	ตร.ม.	20.00	13,200.00	1.3624	27.25	17,983.68
5	งานประกอบและติดตั้งแบบเหล็ก2ข้าง	396.00	เมตร	20.60	8,157.60	1.3624	28.07	11,113.91
6	ค่าปูผิวคอนกรีต	660.00	ตร.ม.	11.98	7,906.80	1.3624	16.32	10,772.22
7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	198.00	เมตร	13.87	2,746.26	1.3624	18.90	3,741.50
8	Joint Sealer หรือยางมะตอย	81.33	ลิตร	45.00	3,659.63	1.3624	61.31	4,985.88

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคากลางเมื่อ 11 กรกฎาคม 2561

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่ากระแวก หมู่ที่ 7 (ซอยบ้านนายสุเทพ เจริญสุข)

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ยาว 132.00 ทน 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 660.00 ตร.ม. เหนือทางที่นคลูก ทน 0.15 ม. กว้าง 0.15 ม. จำนวน 2 ช่อง

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ หมู่ 7 บ้านท่ากระแวก ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F F	ราคากลาง
9	หินคลุกไหลทาง	5.94	ลบ.ม.	394.06	2,340.74	1.3624	536.87	3,189.02
	รวมเป็นเงิน				245,804.52			334,884.05
							ปรับลดยอด	330,000.00

ผลรวมค่างานต้นท่งงานก่อสร้าง = 245,804.52

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

(- สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน -)

ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสมน্থ นกกลาง)

ผ.อ.กองสวัสดิการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษณีย์ ฉายพิมพ์)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ